

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 123/2019  
Processo de Licitação: 123/2019  
Data do Processo: 18/09/2019

Folha: 1/11

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS,

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 15 de Outubro de 2019, às 08:00 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 888, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 123/2019, Licitação nº 54/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Às 08:00hs do dia 15 de outubro de 2019, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Nilvete Ap. S. Atuatti para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial para Registro de Preços nº54/2019. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu no horário preestabelecido a sessão pelo sistema, o Credenciamento das proponentes interessadas foi realizado até as 15h00min do dia 14 de outubro de 2019 empresas credenciadas: LUIS CESAR REIS, ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME, JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME, GESUL COMERCIAL EIRELI, CLAUDIMIR BRUNETTO 02411003994, E M INFORMATICA LTDA - EPP, JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES EIRELI - ME, KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME, DISTRIBUIDORA LIMA LTDA, UNICLASSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, SUPERAR EIRELI, CELI PRODUTOS DE ACO LTDA, ADAGIL CLIMATIZACAO EIRELI, LANCI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLASTICOS EIRELI. Comprovou-se através da Certidão de enquadramento, documento este, exigido no item 4.3 do Edital, que as participantes são Microempresa (ME), Microempreendedor Individual (MEI), ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), exigência expressa constante no item 3.2 do edital. Da análise dos credenciamentos todas as licitantes estão CREDENCIADAS. A seguir, a pregoeira solicitou que os presentes rubricassem os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, abriu os envelopes contendo as propostas e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes, sendo que, após rubricadas e analisadas foi observado que o valor total da proposta da empresa licitante SUPERAR EIRELI é divergente com a somatória de todos os valores unitários, desta forma prevalecerá o preço unitário dos itens, conforme previsão editalícia no item 5.6 "b". A empresa E M INFORMATICA LTDA - EPP e GESUL COMERCIAL EIRELI restaram desclassificados para o item nº 18, tendo em vista que não apresentaram o exigido no item 5.8 do edital. As demais propostas foram consideradas válidas e aceitas pela comissão. Após foi dado sequência a fase de lances, onde constatou-se que os itens nº 28 e 29, restaram FRACASSADOS. Registra-se que o representante da empresa CELI PRODUTOS DE ACO LTDA, ADAGIL CLIMATIZACAO EIRELI E SUPERAR EIRELI, se ausentaram durante a sessão. Do resultado, registraram-se os valores abaixo: O Fornecedor SUPERAR EIRELI é ex-vencedor do Item 16 do Processo 123/2019, certidão negativa do crea está inválida por motivos cadastrais e o novo vencedor é: GESUL COMERCIAL EIRELI, pelo motivo: O participante GESUL COMERCIAL EIRELI vencedor do Item 16 foi inabilitado pela documentação certidão negativa do crea está inválida por motivos cadastrais e o novo vencedor é ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME. O participante SUPERAR EIRELI vencedor do Item 17 foi inabilitado pela documentação certidão negativa do crea está inválida por motivos cadastrais e o novo vencedor é ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME.

**Participante: 469 - LUIS CESAR REIS**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARMÁRIO ALTO FECHADO - ARMÁRIO 2 PORTAS COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: 90(L)X160(H)X42(P)CM, 5 PRATELEIRAS, 2 PORTAS COM REFORÇO E DUAS CHAVES; MATERIAL: ESTRUTURA EM MDF 15MM, RODAPÉ DE FERRO COM PINTURA EPÓXI E PÉS EMBORRACHADOS; COR: TABACO; COM PÉS ELEVADOS DO CHÃO COM CERCA DE 10 CM.	un	37,00	REIFLEX	0,0000	345,00	12.765,00
7	CADEIRA ISO PLÁSTICA EMPILHÁVEL - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PINTURA EPÓXI, TUBO OBLONGO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, MODELO ANATÔMICO, COR PRETA, CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG.(CADEIRA MONTADA).	un	60,00	REIFLEX	0,0000	64,00	3.840,00
11	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉS PALITO COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÍNIMA DE 45; PESO SUPORTADO: 120 KG; COR: AZUL OU PRETA; ALTURA: 85 CM, LARGURA: 61 CM, PROFUNDIDADE: 52 CM, ALTURA DO ENCOSTO: 28 CM, LARGURA ENCOSTO: 36 CM, LARGURA ASSENTO: 43 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 39 CM; ACABAMENTO EM COURO ECOLÓGICO (CORINO); 4 PÉS TUBO 7/8 CHAPA 18 COM TRAVA NOS PÉS PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ TEXTURIZADA DE ALTA RESISTÊNCIA	un	135,00	REIFLEX	0,0000	84,00	11.340,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 123/2019  
**Processo de Licitação:** 123/2019  
**Data do Processo:** 18/09/2019

Folha: 2/11

**Participante: 469 - LUIS CESAR REIS**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CONJUNTO INFANTIL, MESA DE REFEITORIO INFANTIL 2X80X58(CXLXA) TAMPO EM MDF TUBO 25/25 CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO EM FORMICA TUBO 3/4, MESA COM 16 CADEIRAS	un	10,00	REIFLEX	0,0000	1.200,00	12.000,00
40	MESA OITAVADA INFANTIL COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CADEIRA - ASSENTO E ENCOSTO: MATERIAL: COMPENSADO MULTILAMINADO REVESTIDO EM FÓRMICA, COR: AMARELO, AZUL REAL, CERÂMICA (LARANJA) OU VERDE ACQUA, ANATÔMICOS, FIXAÇÃO: REBITES EM ALUMÍNIO, ESTRUTURA: MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 19,05MM(3/4), TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO, PINTURA: EPÓXI-PÓ, COR: BRANCO, EMPILHÁVEL: SIM, ATÉ 10 UNIDADES, PONTEIRAS: INTERNAS E EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO, DIMENSÕES: ASSENTO: 305 X 310MM, ENCOSTO: 160 X 310MM, - ALTURA ATÉ O ASSENTO: 310MM, ALTURA ATÉ O ENCOSTO: 580MM, LARGURA: 340MM, PROFUNDIDADE: 340MM, MESA OITAVADA TRAPEZOIDAL LATERAL, TAMPO: MATERIAL: MDF DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA, COR: AMARELO, AZUL REAL, CERÂMICA( LARANJA) OU VERDE ACQUA, CANTOS ARREDONDADOS, BORDAS: PERFIL DE PVC TIPO "T", ESTRUTURA - MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 19,05MM(3/4), GRADIL, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO, PINTURA: EPÓXI-PÓ, COR: BRANCO, PONTEIRAS: EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO, DIMENSÕES: BASE MAIOR: 560MM, BASE MENOR: 340MM, PROFUNDIDADE: 360MM, ALTURA ATÉ O GRADIL: 440MM, ALTURA TOTAL: 570MM, MESA OITAVADA CENTRAL, TAMPO: MATERIAL: MDF DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA, COR: BRANCO, CANTOS ARREDONDADOS, BORDAS: PERFIL DE PVC TIPO "T", ESTRUTURA - MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 31,75MM(1 E 1/4), MODELO PÉ PALITO, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO, PINTURA: EPÓXI-PÓ, COR: BRANCO, PONTEIRAS: EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO, DIMENSÕES, DIÂMETRO: 770MM, ALTURA: 570MM.	Kit	15,00	REIFLEX	0,0000	1.090,00	16.350,00

**Total do Participante ----->** 56.295,00

**Participante: 1432 - ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CLIMATIZADOR INSTALADO COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: SISTEMA INVERTER QUENTE E FRIO, 18.000 BTUS, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, ALIMENTAÇÃO (VOLTS): 220V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA CLASSE A, CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MÊS): 34,2; TIPO DO CONDENSADOR: AXIAL FRONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: DUAL INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO): AUTOMÁTICO; CONTROLE DE TEMPERATURA ESTÁVEL; TIMER; REGULAGEM DE VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO: SLEEP; SWING; TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; MATERIAL DA SERPENTINA: COBRE; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA; FREQUÊNCIA: 60.	un	21,00	LG-Dual Inverter 18k	0,0000	2.932,00	61.572,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 123/2019  
**Processo de Licitação:** 123/2019  
**Data do Processo:** 18/09/2019

Folha: 3/11

**Participante: 1432 - ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	CLIMATIZADOR DE AR 9.000 BTUS, INSTALADO, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: SISTEMA INVERTER QUENTE E FRIO, 09.000 BTUS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; ALIMENTAÇÃO (VOLTS): 220V; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA CLASSE A; CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MÊS): 34,2; TIPO DO CONDENSADOR: AXIAL FRONTAL ; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: DUAL INVERTER ; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO): AUTOMÁTICO; CONTROLE DE TEMPERATURA ESTÁVEL , TIMER; REGULAGEM DE VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; SLEEP; SWING; TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; MATERIAL DA SERPENTINA: COBRE ; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO ; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL ; INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA; FREQUÊNCIA: 60.	un	6,00	LG-Dual Inverter 9k	0,0000	2.077,00	12.462,00

**Total do Participante ----->** 74.034,00

**Participante: 2327 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	KIT LIXEIRAS RESÍDUOS COM DESCRIÇÕES MÍNIMAS DE: 04 CESTOS E TAMPA BASCULANTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO; CANTOS ARREDONDADOS; GANCHOS PLÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO; CESTO PLÁSTICO QUADRADO COM TAMPA VAI E VEM; CAPACIDADE 60 LITROS; 4 CORES CORRESPONDENTES (PAPEIS, PLASTICOS, METAIS E VIDROS).	un	7,00	Lar Plasticos	0,0000	420,00	2.940,00
33	LIQUIDIFICADOR - MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES, CAPACIDADE DA TIGELA/COPO (EM LITROS): 2,3L (TOTAL) 1,6L (UTILIZÁVEL), CARACTERÍSTICA DO COPO/TIGELA/TAMPA: CORPO, FILTRO E EXTRATOR EM PLÁSTICO E COPO EM ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS DOS BATEDORES: 1 COPO COM FILTRO E 1 EXTRATOR, RECURSOS / FUNÇÕES: LIQUIDIFICA, TRITURA E MISTURA, ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA, VOLTAGEM: 220V, POTÊNCIA (W): 500W, COR: BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 43X21X15,8CM	un	6,00	Britania	0,0000	145,00	870,00
37	MESA DE CANTO COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EM MDF 20MM, DESCRIÇÃO: MESA COM MEDIDAS: 1,20 M X 1,20M X 0,75CM, COM CANTO; 2 GAVETAS LATERAIS; COR TABACO; 2 PÉS LATERAIS COM SUPORTE E UM PÉ CENTRAL, EM AÇO;	un	21,00	JP Moveis	0,0000	350,00	7.350,00
39	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM MEDIDAS MÍNIMAS DE: MEDIDA 2,50M DE COMPRIMENTO X 1,20CM DE LARGURA X 75CM DE ALTURA, SAIA DUPLA, BRANCA, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETROESTÁTICA, COM TAMPO DE FORMICA DE 18MM, PÉS COM DISPOSITIVO NIVELADOR.(MONTADA)	un	11,00	JP Moveis	0,0000	450,00	4.950,00
41	MESA PARA REFEITÓRIO - COM NO MÍNIMO: 8 LUGARES, TAMPO EM MDF FORMICA, BANCO FIXO INDIVIDUAL, DIMENSÕES: LARG. 2,40 M X PROF. 0,80 CM X ALT. 0,75 CM, ESPECIFICAÇÕES: TAMPO DA MESA: PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM RE-ENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA, ACABAMENTO DA BORDA DA MESA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA, ASSENTOS: MEDINDO 0,30 CM X 0,30 CM, EM MDF 15 MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM FÓRMICA, BORDA EM PERFIL DE PVC, ESTRUTURA: MONTADA PARA BANCOS FIXOS EM TUBO DE AÇO CARBONO 50 X 30 MM COM 1,20 MM DE PAREDE, PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, OPÇÕES DE CORES / TAMPO: BRANCO L 120, BEGE L 108, CINZA CLARO L 119, TODAS EM LISO BRILHANTE.	un	27,00	Dellus	0,0000	635,00	17.145,00
44	QUADRO LOUSA BRANCA COM NO MÍNIMO DE: 3M X 1,20M, LOUSA EM FORMICA COM ESPESSURA DE 15 MM, MOLDURA DE ALUMÍNIO DE 1,5 CM DE ESPESSURA, SUPORTE PARA PINCEL.	un	17,00	JP Moveis	0,0000	399,00	6.783,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2019 - PR**

Processo Administrativo: 123/2019  
Processo de Licitação: 123/2019  
Data do Processo: 18/09/2019

Folha: 4/11

**Participante: 2327 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	SOPRADOR COSTAL À GASOLINA CARACTERÍSTICAS MINIMAS: CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L)1.5, CILINDRADA (CM³)56.5, PESO (KG) 1)9.1, POTÊNCIA (KW/CV)2.6/3.54, VELOCIDADE MÁX. DO AR (M/S)78, VOLUME DE AR MÁXIMO COM TUBEIRA (M³/H)1260, ROT. MÁX (RPM)7250ROT. LENTA (RPM)310	un	2,00	Sthill	0,0000	1.760,00	3.520,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>43.558,00</b>

**Participante: 2408 - GESUL COMERCIAL EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BANHEIRA EM POLIPROPILENO COM ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPOXI, TROCADOR DOBRÁVEL E SUPORTE, CAPACIDADE 20 LITROS, TROCADOR COM TAMPO ACOLCHOADO, SABONETEIRA, MANGUEIRA, PORTA TOALHA, ENCOSTO ACOLCHOADO, DIMENSÃO 52 X 96 X 80 CM.	un	10,00	TUTTI BABY	0,0000	233,00	2.330,00
8	CADEIRA DE REFEIÇÃO, CAPACIDADE PARA BEBÊS DE ATÉ 15KG, ASSENTO, ENCOSTO LATRERAL ACOLCHOADOS EM PLÁSTICO LÂMINADO, BANDEJA E APOIO PARA OS PÉS, CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, CERTIFICADO PELO INMETRO, DESMONTÁVEL, ESTRUTURA EM AÇO E PINTURA EPOXI.	un	15,00	VOYAGE	0,0000	175,00	2.625,00
24	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO E TAMPA EM INOX, FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS, 3 DUPLAS E 3 SIMPLES EM MÓDULO 30, CORPO E MESA DE AÇO CARBONO SUPER RESISTENTE EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICO, COM BASE FOSFATIZADA, GÁS BAIXA PRESSÃO, VARÃO CROMADO COM TAMPÃO E BICO DE ENTRADA DE GÁS REVERSÍVEL, REGISTRO CROMADO DE ¼", TOTALMENTE DESMONTÁVEL, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, ALTURA PADRÃO COM PÉ 80CM E SEM PÉ 25CM (MESA), QUEIMADORES COM ENCAIXE DE FÁCIL REMOÇÃO PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO, FÁCIL REGULAGEM DE ENTRADA DE OXIGÊNIO.	un	3,00	METAL FOUR	0,0000	1.640,00	4.920,00
25	FORNO ELÉTRICO 48 LITROS C/ TIMER BRANCO 220V - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; VIDRO TEMPERADO; CONSUMO: 1,8kw/h; POTÊNCIA: 1800W; DUPLA EMISSÃO DE ONDAS; PORTA C/ VISOR DE VIDRO TRANSPARENTE; DIMENSÕES APROX.: (AxLxP): 33,5x56x42,5cm; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	un	6,00	BEST	0,0000	409,00	2.454,00
34	LIXEIRA DE PEDAL EM INOX 12L, BALDE INTERNO REMOVÍVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 32,5CMX25CMX39CM	un	10,00	MOR	0,0000	78,50	785,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>13.114,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 123/2019  
**Processo de Licitação:** 123/2019  
**Data do Processo:** 18/09/2019

Folha: 5/11

**Participante: 2555 - CLAUDIMIR BRUNETTO 02411003994**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BEBEDOURO DE PRESSÃO BAG 40 CONJUGADO 220V CERTIFICADO PELO INMETRO; GÁS R-134ª; INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO; DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX (PRÓPRIO PARA ALIMENTOS), ISOLADO COM EPS, COM SERPENTINA EXTERNA; FACILITA A HIGIENIZAÇÃO, NÃO ALTERA AS PROPRIEDADES DA ÁGUA E POSSUI DRENO DE LIMPEZA; TORNEIRA (COPO E JATO) EM LATÃO CROMADO, COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA; RALO SIFONADO; BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DA REDE DE ESGOTO; TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, COM RELEVOS PARA EVITAR RESPINGOS; GABINETE EM INOX 430; FILTRO INTERNO - FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA; IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS, REDUZ CLORO, ELIMINA SABORES E ODORES INDESEJÁVEIS; CLASSIFICAÇÃO DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS: PIV, CLASSIFICAÇÃO DE REDUÇÃO DE CLORO: CIII, PERMITE A UTILIZAÇÃO DE FILTRO EXTERNO (OPCIONAL); BAG 40 CONJUGADO: TEM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS DOS MODELOS INDIVIDUAIS; É APROPRIADO PARA O ACESSO DE CRIANÇAS; USO INTERNO E EXTERNO CONFORME GRAU DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO IPX4; DIMENSÕES SEM EMBALAGEM LARGURA: 630 MMo ALTURA: 1120 MM PROFUNDIDADE: 320 MM	un	15,00	Libell	0,0000	599,00	8.985,00
6	BEBEDOURO DE PRESSÃO SUSPENSO INOX NATURAL/FRIO - (BEBEDOURO E PURIFICADOR COM ACESSIBILIDADE)- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VOLTAGEM DE 220V, ÁGUA: GELADA E NATURAL, APLICAÇÃO NA PAREDE, MEDIDA (LXAXP) CM: 46CMX61CMX51CM, PESO LÍQUIDO 20,2KG, ÁGUA GELADA POR HORA (LITROS/HORA) 7,2 LITROS/H, CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO 3 LITROS.	un	3,00	IBBL	0,0000	1.236,00	3.708,00
32	LAVADORA DE ROUPAS 10KG - COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: LAVADORA DE ROUPAS MODELO TANQUINHO; CONSUMO (KW/H): 0,09 KW/H/MÉS; TIMER: SIM; FILTRO: SIM; ALÇAS LATERAIS: SIM; PAINELELETRÔNICO; PROGRAMAS: 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM; CESTO: PLÁSTICO; TAMPA COM VISOR TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 10KG; POTÊNCIA: 400W; VOLTAGEM: 220V; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 93.5X49X50,2CM;	un	8,00	IBELL	0,0000	349,00	2.792,00

**Total do Participante ----->** 15.485,00

**Participante: 2559 - E M INFORMATICA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA - CARACTERÍSTICAS: TIPO DE ENCOSTO: REVESTIMENTO EM TELA 100% POLIÉSTER NA COR PRETA; TIPO DE ASSENTO: ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 50MM DE ESPESSURA; TIPO DE MECANISMO: MECANISMO COM BACK SYSTEM, SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO (SRE), PERMITINDO REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE CATRACA EM 12 POSIÇÕES E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO EM INFINITAS POSIÇÕES; TIPO DE PISTÃO: À GÁS - REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA; TIPO DE BASE: BASE GIRATÓRIO COM ARANHA DE 5 HASTES DE AÇO CARBONO, COBERTA POR POLAINA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA, TIPO DE REGULAGENS: ALTURA DO ASSENTO, ALTURA DO ENCOSTO, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO COM TRAVAMENTO, REGULAGEM DOS BRAÇOS; TIPO DE BRAÇO: BRAÇO SL EM POLIPROPILENO COM 7 POSIÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA FEITA POR BOTÃO, TIPO DE RODÍZIO: NYLON COM RODA DE 50MM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE DE CARGA: 110 KG. MONTADA E COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	un	24,00	CAVALETTI	0,0000	592,00	14.208,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2019 - PR**

Processo Administrativo: 123/2019  
Processo de Licitação: 123/2019  
Data do Processo: 18/09/2019

Folha: 6/11

**Participante: 2559 - E M INFORMATICA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	CALCULADORA PROFISSIONAL DE MESA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS COM BOBINA TÉRMICA, VISOR LCD DE 14 DÍGITOS EM 2 CORES, VELOCIDADE MÍNIMA DA ESCRITA DEZ LINHAS POR SEGUNDO, TECLAS DE DUPLO E TRIPLO ZERO, MEMÓRIA PARA NO MÍNIMO 4 FUNÇÕES, CONTADOR DE ITENS, CONVERSOR DE MOEDA, -BIVOLT AUTOMÁTICA (220V/110V), BOTÃO LIGA E DESLIGA.	un	3,00	OLIVETTI	0,0000	540,00	1.620,00
42	MESA PROFESSOR, SEM GAVETA COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE: 1.20X0,60M, MDF 15MM, TAMPO EM LAMINADO MELANÍNICO, ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E REVESTIMENTO EM EPOXI-PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA, ENCABEÇAMENTO COM FITA DE BORDA DE 2MM.(MONTADA)	un	1,00	DELUS	0,0000	185,00	185,00

**Total do Participante -----> 16.013,00**

**Participante: 2571 - JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	FRAGMENTADORA 130 FOLHAS 220V AUTOMÁTICA CORTE EM PARTÍCULAS 130X CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FRAGMENTA AUTOMATICAMENTE ATÉ 130 FOLHAS; FRAGMENTA ATÉ 6 PÁGINAS NO COMPARTIMENTO MANUAL; DESTRÓI CLIPES E GRAMPOS PEQUENOS FIXADOS EM PAPÉIS; TRITURA CARTÕES MAGNÉTICOS; POSSUI CESTO COM CAPACIDADE DE 26 LITROS; TEM RECURSO DE ECONOMIA DE ENERGIA; É SILENCIOSA, COM NÍVEL DE RÚIDO DE 60DB; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; VERSÃO EM 220V.	un	1,00	TILIBRA	0,0000	1.647,00	1.647,00
35	LIXEIRA QUADRADA DUPLA INOX ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO - COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: CAPACIDADE: 32 LITROS, LIXEIRA DUPLA EM AÇO, INOXIDÁVEL COM TAMPA E ACABAMENTO EM POLIPROPILENO, TAMANHO E PESO DO PRODUTO: COMPRIMENTO 36,5 CM, LARGURA 41 CM, ALTURA 43,5 CM PESO LIQUIDO 4,853 KG	un	10,00	MOR	0,0000	387,00	3.870,00
43	POLTRONAS DE COURO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POLTRONA ESCRITÓRIO CORINO PRETA 1 LUGAR; ALTURA: 0,77 M, LARGURA: 0,68 M, PROFUNDIDADE: 0,72 M, LARGURA LIVRE DO ASSENTO: 0,48 M, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 0,50 M, ALTURA DO ENCOSTO: 0,48 M, PESO: 20 KG, SUPORTA ATÉ: 140 KG, ESTRUTURA: CORPO EM MADEIRA DE PINUS OU EUCALÍPTO, ESPUMA D-23 ENCOSTO, D-26 BRAÇO E ASSENTO, PÉS EM POLIPROPILENO.	un	6,00	BELLA MOVEIS	0,0000	317,00	1.902,00
45	ROÇADEIRA Á GASOLINA COM LAMINA TRÊS PONTAS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CILINDRADA 29,8 CC, TEMPOS DO MOTOR 2TEMPOS, POTÊNCIA 1.4KW/ 1,9CV, PESO 7,4KG, ROTAÇÃO LENTA (RPM) 2.800 E ROTAÇÃO MÁXIMA (RPM) 12.500, ACESSÓRIOS INCLUIDOS 1 LÂMINA 3 PONTAS E CARETEL DE FIO	un	2,00	STIHL	0,0000	2.117,00	4.234,00

**Total do Participante -----> 11.653,00**

**Participante: 2574 - KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BATEDEIRA - MATERIAL/COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, VELOCIDADE: 8 + PULSE, CAPACIDADE DA TIGELA/COPO (EM LITROS): 4 LITROS, CARACTERÍSTICA DO COPO/TIGELA/TAMPA: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS DOS BATEDORES: 3 BATEDORES DE METAL, RECURSOS / FUNÇÕES: PREPARA MASSAS LEVES E PESADAS, ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA - VOLTAGEM: 220V, POTÊNCIA (W): 300W, CONSUMO (KW/H): 0,15KW/H, COR: BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 31X22,5X37CM.	un	6,00	PHILCO	0,0000	250,00	1.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ: 95.990.198/0001-04**  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2019 - PR**

**Processo Administrativo: 123/2019**  
**Processo de Licitação: 123/2019**  
**Data do Processo: 18/09/2019**

Folha: 7/11

**Participante: 2574 - KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CADEIRA GIRATÓRIA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CADEIRA SECRETÁRIA ANATÔMICA PÉ PALITO COM 5 RODINHAS; SEM BRAÇO ; REGULAGEM DE ALTURA; PESO SUPORTADO: 120 KG; MATERIAL DO ASSENTO/ENCOSTO: J SERRANO; COR: AZUL; ALTURA: 85 CM; LARGURA: 61 CM; PROFUNDIDADE: 52 CM; ALTURA DO ENCOSTO: 28 CM; LARGURA ENCOSTO: 36 CM; LARGURA ASSENTO: 43 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 39 CM; ESPESSURA DA ESPUMA DE 35 MM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 3 KG	un	20,00	PLAXMETAL	0,0000	154,00	3.080,00
13	CAMA INFANTIL EMPILHÁVEL, MONTAGEM TOTALMENTE POR ENCAIXE, TELA RETANGULAR DE TECIDO POLIÉSTER, COSTURADO EM TRAMA DUPLA COM RECOBRIMENTO EM PVC, TECIDO ANTIFÚNGICO, COSTURADO E SELADO, TUBOS LATERAIS EM ALUMÍNIO, COM BORDAS ARREDONDADAS, CAPACIDADE DE ATÉ 50KG, POLIPROPILENO INJETADO, ACOMPANHADO DE 4 PÉS, REFORÇO INTERNO, DIMENSÕES 14 CM DE ALTURA, 56 CM DE LARGURA, 1,38 MT DE COMPRIMENTO, PESANDO NO MÍNIMO 2,5 KG.	un	50,00	CRESCER	0,0000	136,00	6.800,00
14	CAMERA FOTOGRAFICA COM LENTE 18-55MM, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SENSOR CMOS APS-C 24,2 MP; PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC 7; LCD TOUCHSCREEN MÓVEL 3"; VÍDEO FULL HD 1080P A 60QPS; SISTEMA AF DE 9 PONTOS; DUAL PIXELS CMOS AF; ISO NATIVO 25600; ESTENDIDO 51200; 5 FPS DE DISPARO CONTÍNUO; ENTRADA DE MICROFONE; WI-FI INTEGRADO COM NFC E BLUETOOTH; COM LENTE 18-55MM; 01 CARTÃO DE MEMÓRIA - SD 32GB; BOLSA E MINI TRIPÉ.	un	1,00	CANON	0,0000	2.450,00	2.450,00
20	Cooktop de mesa sem furação e acabamento em vidro temperado, características mínimas: botões removíveis. O acendimento é superautomático , 5 bocas , alimentação a Gás GLP conversível para GN, Tempes: Aço esmaltado, mesa de vidro temperado, chama tripla, queimadores selados, grades individuais, bivolt, energia classe A, cor preto.	un	1,00	VENAX	0,0000	459,00	459,00
21	ESCADA DOMÉSTICA DE ALUMÍNIO ESCADA COM 08 DEGRAUS, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, PÉS E PLATAFORMA EM POLIPROPILENO, TRAVA DE SEGURANÇA, SUPORTA ATÉ 120 KG, 1,73 METROS DE ALTURA, ANTIFERRUGEM, ANTIDERRAPANTE.	un	4,00	MOR	0,0000	149,00	596,00
23	FOGÃO DE PISO COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO; QUEIMADORES: 1 GRANDE 4 MÉDIOS ; TAMPA DE VIDRO; BOTÕES: REMOVÍVEIS; VÁLVULA DE SEGURANÇA, DUAS PRATELEIRAS DESLIZANTES; TEMPERATURA:5 POSIÇÕES DE 180°C ATÉ 290°C. PORTA DO FORNO: ALMOFADA COM VISOR INCOLOR, PUXADOR DA PORTA EM ALUMÍNIO POLIDO, ALIMENTAÇÃO: GÁS GLP, TENSÃO: BIVOLT, FREQUÊNCIA:50/60HZ, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: "A"; POTÊNCIA QUEIMADOR DO FORNO:3,30 KW POTÊNCIA QUEIMADORES MESA:1,35 KW(QUEIMADOR MÉDIO) 1,80 KW (QUEIMADOR GRANDE); DIMENSÕES EXTERNAS DO PRODUTO (LXPXA):750X610X865 (MM); DIMENSÕES INTERNAS DO FORNO (LXPXA):648X470X290 (MM) , VOLUME DO FORNO:88,3 L	un	2,00	VENAX	0,0000	790,00	1.580,00

**Total do Participante ----->**

**16.465,00**

**Participante: 3003 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	INFLADOR DE BALÕES - SISTEMA TOUCH-ON, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CARÇAÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ENCHIMENTO DUPLO AUTOMÁTICO, TRAVA, VÁLVULA DE AR, VOLTAGEM 220V, POTÊNCIA MÁXIMA 600 WATTS, 01 CABO DE ENERGIA, 02 BICOS ROSQUEÁVEIS, 02 BICOS DE PROTEÇÃO.	un	4,00	RCP	0,0000	220,00	880,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2019 - PR**

Processo Administrativo: 123/2019  
Processo de Licitação: 123/2019  
Data do Processo: 18/09/2019

Folha: 8/11

**Participante: 3003 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	TENDA - GAZEBO AZUL ARTICULÁVEL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COMPOSIÇÃO DA TENDA/COBERTURA: POLIETILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,0 X 2,0 X 2,50 M; BASE EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI A PÓ, ARTICULÁVEL, TECIDO 100% POLIÉSTER	un	7,00	MOR	0,0000	300,00	2.100,00

**Total do Participante ----->**

**2.980,00**



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2019 - PR**

Processo Administrativo: 123/2019  
Processo de Licitação: 123/2019  
Data do Processo: 18/09/2019

Folha: 9/11

Participante: 3155 - UNICLASSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CONJUNTO ESCOLAR JUVENIL: CONJUNTO ALUNO, MESA E CADEIRA: MESA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 7/8 (PAREDE 1.90MM), TRÊS TRAVESSAS ENTRE AS PERNAS PARA FINS DE REFORÇO. PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS 7/8 INTERNAS FIXADAS ATRAVÉS DE ENCAIXE, DO TIPO BOLA. SOLDAGEM PELO PROCESSO MIG EM TODAS AS JUNÇÕES. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE COM TRATAMENTO ESPECIAL ANTICORROSIVO E DESENGRAXANTE. PINTURA EM EPÓXI-PÓ NA COR PRETO, PROCESSO DE CURA EM ESTUFA A 220 0 C. PEÇA EM FORMA DE "U" EM TUBO 7/8(PAREDE 1.50MM PARA APOIO AO GRADIL SOLDADO ÀS MESMAS. PORTA LIVROS TIPO GRADIL ARAMADO DE AÇO TREFILADO 1/4 E 3/16 REDONDOS. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS O CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO PARA O MODELO ESPECIFICADO NO EDITAL DE ACORDO COM A PORTARIA 105/2012 ACOMPANHADO POR DECLARAÇÃO REFERENTE AOS LAUDO DE ENSAIO COM A IMAGEM DO MOBILIÁRIO, EMITIDO POR OCP QUE COMPROVE QUE O MÓVEL É CORRESPONDENTE AO CERTIFICADO E ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL; CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO SISTEMA DE GESTÃO DE QUALIDADE PARA FABRICAÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES, EMITIDO PELA ASSOC. BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS(ABNT); RELATÓRIO DE ENSAIO SOBRE CORROSÃO E ENVELHECIMENTO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA, EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8094/1983 (MATERIAL METÁLICO REVESTIDO E NÃO REVESTIDO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA, NO MÍNIMO 1500 HORAS, QUE CONTENHA UNIÃO SOLDADA). TAMPO (600X500MM) EM COMPENSADO DE 18MM REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO DE 0,8MM TEXTURIZADO. BORDAS COM ACABAMENTO EM ALUMÍNIO TIPO "T" EM FORMATO BOLEADO E LISO (DIMENSÕES 19MM X 13MM) NA PARTE QUE É ENCAIXADO NA MADEIRA DUAS RANHURAS DE CADA LADO COM DISTÂNCIA ENTRE ELAS DE 4MM. A LARGURA DA PEÇA ENCAIXADA DE 2MM E COM EXTREMIDADE DAS RANHURAS DE 3.7MM. RAIOS DE CURVATURA DA PARTE BOLEADA DE 12 0 . FIXAÇÃO DO TAMPO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE SEIS PARAFUSOS AUTO-ATARRAXANTES. ALTURA TOTAL: 760MM. CADEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 7/8, CHAPA #16 (PAREDE 1.50MM), DOTADA DE UM REFORÇO TRANSVERSAL EM TUBO 7/8(PAREDE 1.50MM) SOLDADOS NA PARTE INFERIOR DO ASSENTO E 04 TRAVESSAS DE REFORÇO ENTRE AS PERNAS EM TUBO 3/4(PAREDE 1 ,06MM). SOLDAGEM PELO SISTEMA MIG EM TODAS AS JUNÇÕES. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE COM TRATAMENTO ESPECIAL ANTICORROSIVO E DESENGRAXANTE. PINTURA EM EPÓXI-PÓ NA COR PRETO, PROCESSO DE CURA EM ESTUFA A 220 0 C. FECHAMENTO DOS TOPOS DOS TUBOS (INCLUSIVE OS PÉS) COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA DENSIDADE, FIXADOS NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE DO TIPO "BOLA" ASSENTO(405X420MM) E ENCOSTO(400X200MM) EM COMPENSADO 10MM ANATÔMICO REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, FIXADOS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE 8 REBITES DE ALUMÍNIO 6.2X25 (4 NO ASSENTO E 4 NO ENCOSTO), ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 460MM E ALTURA DO ENCOSTO AO CHÃO 850MM."	cj	150,00	MOVESCO	0,0000	270,00	40.500,00

Total do Participante ----->

40.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2019 - PR**

Processo Administrativo: 123/2019  
Processo de Licitação: 123/2019  
Data do Processo: 18/09/2019

Folha: 10/11

**Participante: 3156 - SUPERAR EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	CENTRIFUGA DE ROUPAS COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: SISTEMA ELÉTRICO. CENTRIFUGA 4,5KG DE ROUPAS SECAS E 20KG DE ROUPAS MOLHADAS. SISTEMA DE SEGURANÇA (NÃO FUNCIONA COM A TAMPA ABERTA). DUPLA GRADE DE PROTEÇÃO INTERNA INTERMEDIÁRIA (FIXA): TIMER DE 5 MINUTOS, 220 V	un	6,00	WNKE/BELAE	0,0000	310,00	1.860,00
26	FORNO MICOONDAS 31 LITROS C/ TIMER BRANCO 220V - CONSUMO: 1150kw/h; POTÊNCIA: 1000W; DISPLAY DIGITAL; TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS; TEMPORIZADOR; DIMENSÕES APROX. (AxLxP): 32,5x52x42,2cm.	un	9,00	MIDEA/MTBS4	0,0000	418,00	3.762,00
36	MAQUINA LAVAR ROUPA, LAVA E CENTRIFUGA, 15 QUILOS, MODELO TURBO, PROGRAMAÇÃO DE LAVAGEM, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS : MEDIDAS: 102CM ALT. X 66CM LARG. X 73CM DE PROF, 220V, CONSUMO 0.46 KWH, 4 NÍVEIS DE ÁGUA, ACESSO SUPERIOR AO CESTO, 2 ENXAGUES, DISPENSER PARA SABÃO E AMACIANTE, FILTRO PARA FIAPOS, CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO), 770 RPM DE VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO, COR BRANCA, CESTO EM POLIPROPILENO.	un	3,00	COLORMAQ/L	0,0000	1.495,00	4.485,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.107,00</b>

**Participante: 3157 - CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	ESTANTE DE AÇO DUPLA FLEX C/ 6 PRATELEIRAS - ALTURA: 1,76M; LARGURA: 0,92M; PROFUNDIDADE ENTRE 0,30 E 0,40M; CAPACIDADE DA BANDEJA: 25KG.	un	35,00	CELI	0,0000	133,00	4.655,00
38	MESA DE MANIPULAÇÃO EM AÇO INOX, MEDIDAS: 1,20M DE COMPRIMENTO X 0,70M DE LARGURA E 0,90M DE ALTURA, PORTA PANEAS, TAMPO CONFECCIONADO EM AÇO INOX QUE ESTEJAM EM CONFORMIDADE COM A VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, PORTA PANEAS - PRATELEIRAS, EM TAMPA LISA DE INOX, TIPO DO INOX: 0,5 MM DE ESPESSURA, PÉS COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE.	un	3,00	CELI	0,0000	720,00	2.160,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.815,00</b>

**Participante: 3159 - LANCI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLASTICOS EIR**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BANCO DE MADEIRA PLÁSTICA COM NO MÍNIMO: BANCO ECOLÓGICO COM ENCOSTO, 3 LUGARES, MEDIDAS: 1,50 X 0,77M, BASE DE MADEIRA PLÁSTICA, 3 PÉS COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO, ALTURA DO ACENTO ATÉ O CHÃO: 37 CM, ALTURA DO ENCOSTO: 42 CM	un	22,00	LANCI / LC-01E	0,0000	350,00	7.700,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.700,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>314.719,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2019 - PR**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 123/2019  
Processo de Licitação: 123/2019  
Data do Processo: 18/09/2019

Folha: 11/11

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 15 de Outubro de 2019

**COMISSÃO:**

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - ..... - Pregoeiro(a)  
FLAVIANO PERIM - ..... - 1º MEMBRO  
NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - ..... - 2º MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ROGES RENAN MULLER - ..... - Representante  
LURIVAN BORTOLI - ..... - Representante  
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ..... - Representante  
ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER - ..... - Representante  
CLAUDIMIR BRUNETTO - ..... - Representante  
DARCI ANTONIO SCHNEIDER - ..... - Representante  
JANDIRA CAPELLARO RODRIGUES - ..... - Representante  
VOLNEI PEDRO KALINOVSKI - ..... - Representante  
VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA - ..... - Representante  
CLERIO ARI BEHLING - ..... - Representante  
DANIEL GAITKOSKI NETO - ..... - Representante